
COMUNE DI MONTRESTA 
Via Santa  Maria della Neve n. 2 

 tel. 0785/30003  
 

Prot.1455 del 08.08.2025 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

ORDINANZA N. 12 DEL 08.08.2025 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI NEL POMERIGGIO DI LUNEDÌ 11.08.2025 E NELLE INTERE 
GIORNATE DI GIOVEDÌ 14 E LUNEDÌ 18 AGOSTO 2025. 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATO l’art.50, comma 7, del D.Lgs 18/08/2000, n.267, recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici dislocati nel territorio. 

VALUTATA l’opportunità, nell’ambito più generale della spesa pubblica, di adottare provvedimenti 
tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 
caratterizzati da una sensibile riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della 
correlata riduzione del numero di unità di personale in servizio, in concomitanza, con la fruizione 
della festività del 15.08.2025. 

RITENUTO alla luce delle considerazioni di cui sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali 
nel pomeriggio di LUNEDÌ 11.08.2025 e nelle intere giornate di GIOVEDÌ 14 E LUNEDÌ 18.08.2025 
– garantendo comunque l’erogazione dei servizi minimi indispensabili quali lo stato civile, in 
osservanza delle disposizioni delle Legge 12 giugno 1990, n°146. 

ORDINA 

La chiusura degli Uffici Comunali nel pomeriggio di LUNEDÌ 11.08.2025 e nelle intere giornate di 
GIOVEDÌ 14 E LUNEDÌ 18.08.2025, garantendo comunque l’erogazione dei servizi minimi 
indispensabili (stato civile), in osservanza delle disposizioni delle Legge 12 giugno 1990, n°146.  

DISPONE 

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio one- line sul sito istituzionale di questo 
Comune per il periodo previsto dalla normativa vigente.  

Montresta dalla residenza municipale li, 08.08.2025 

 

 

Il Sindaco 

Salvatore Salis 


		2025-08-08T12:40:37+0200
	SALVATORE SALIS




